
4
MULTIPLUS

EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS hos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — CE.

A/C. PREGOEIRO DA PREFEITURA DE TIANGUÁ — CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2023-SEMED

RAZÃO SOCIAL: Multiplus Empreendimentos Educativos Eireli-ME

CNPJ Nº: 08.830.347/0001-73
ENDEREÇO: Rua Júnior Rocha, 982 — Sala B, Parque Manibura. CEP. 60.821-585 - Fortaleza-CE.
Fone: (85) 98113.8482
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1369-2 / CONTA CORRENTE: 125817-6 / PIX: 08.830.347/0001-73.
E-Mail: comercial Omultipluseduc.com.br
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06215587-3
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 261606-8

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO:Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, conforme obras selecionadas
através da Chamada Pública de nº CHP 02/2023-SEMED, relativas à educação infantil, fundamental anos iniciais e
finais para uso dos alunos da rede pública do município de TANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas
no termo de referência constante dos anexos deste edital.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNID.|QUANT.| VALOR UNIT. R$|VALOR TOTAL R$
BRINCANDOE APRENDENDO| - CRECHE (2 ANOS)
organizadora Ana Cristina Miranda da Costa
- Aprender editora - KIT DA CRIANÇA: Livro pasta
de atividades e livro da família.
BRINCANDOE APRENDENDO| - CRECHE (2 ANOS)
organizadora Ana Cristina Miranda da Costa
- Aprender editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de
orientações didáticas do professor, livro pasta de
atividade, cartazes expositores para sala de aula,
atividades formativas.
BRINCANDOE APRENDENDO2 - CRECHE (3
ANOS) organizadora a Cristina Miranda da Costa -

Aprender editora - KIT DA CRIANÇA: Livro pasta
de atividades e livro da família.
BRINCANDO E APRENDENDO 2 - CRECHE (3
ANOS) organizadora Ana Cristina Miranda da
Costa

4 - Aprendereditora - KIT DO PROFESSOR: Guia de UND 37 R$ 770,00 R$ 28.490,00
orientações didáticas do professor, livro pasta de
atividade, cartazes expositores para sala de aula,

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELIME

atividades formativas.

Rua Júnior Rocha, 982 - Sala B - Parque Manibura — Fortaleza - Ceará - CEP 60821-585 - e-mail! comercial6)multipluseduc. com.br — (85) 9 8113.8482
CNPJIMF Nº 08,830.347/0001-73 — INSC. ESTADUAL Nº 06.215.587-3 — INSC. MUNICIPAL Nº 261606-8

UND 745 R$ 460,00 R$ 342.700,00

UND 39) R$ 770,00 R$ 30.030,00

UND 990 R$ 460,00 R$ 455.400,00



4
MULTIPLUS d uol

EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS

TOTAL LOTE O1: R$ 856.620,00 (OITOCENTOSE CINQUENTAE SEIS MIL SEISCENTOSE VINTE
;

REAIS)
,

856.620,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNID.|QUANT.|VALOR UNIT. R$|VALOR TOTAL R$

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS

DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR2 - PRÉ

ESCOLA (4 ANOS), Autoras: Daniela Macambira e
iz Gilvanira Freitas, Aprender UND 1050 RS 460,00 R$ 483.000,00

Editora - KIT DA CRIANÇA: Livro da criança VOL 1

e VOL2 - com cardsalfabeto e algarismos -
Livro da família.
LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS

DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR2 - PRÉ

ESCOLA (4 ANOS), Autoras: Daniela Macambira e

Gilvanira Freitas, Aprender
Editora - KIT DO PROFESSOR: Guia de orientações
didáticas do professor com CD- livro da criança
VOL 1 e VOL? - cartazes expositores para sala de
aula - formação continuada 40h/a.

UND 38 R$ 770,00 R$ 29.260,00

LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS

DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR3 - PRÉ

ESCOLA (5 ANOS), Autoras: Daniela Macambira e

3 Gilvanira Freitas, Aprender UND 1025 R$ 460,00 R$ 471.500,00
Editora - KIT DA CRIANÇA: Livro da criança VOL 1

e VOL2 - com cards alfabeto e algarismos -
Livro da família.
LENDO E ESCREVENDO, VOLTA E MEIA VAMOS

DAR, MUITAS HISTÓRIAS VAMOS CONTAR3 - PRÉ

ESCOLA (5 ANOS), Autoras: Daniela Macambira e
Gilvanira Freitas, Aprender

ii
Editora - DO PROFESSOR: Guia de orientações

UND Ea Ro70,00 280.030,00

didáticas do professor com CDE - livro da criança
VOL 1 e VOL 2 - cartazes expositores para sala de
aula - formação continuada 40h/a.

TOTAL LOTE 03: R$ 1.013.790,00 (UM MILHÃO TREZE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS). R$ 1.013.790,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNID.|QUANT. | VALOR UNIT. R$|VALOR TOTAL R$

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -
1

R$ 190 R$ 182.400,00
coleção Sou da Paz-6. Livro do estudante. 6º ano.

UNO oco 9890,00 2182-400)

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -
2 435 10.

coleção Sou da Paz-6. Livro do professor. 6º ano.
ENO e R$ 485,00 fd

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -
aÉ R .37E

coleção Sou da Paz-7. Livro do estudante. 7º ano. ao ES RE pHa:370/00

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) - R o R .00!
E

coleção Sou da Paz-7. Livro do professor. 7º ano.
UNO Ea RR nana

Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) - R ESo
coleção Sou da Paz-8. Livro do estudante. 8º ano. E EO R2450,00 Russia
Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -

e
coleção Sou da Paz-8. Livro do professor. 8º ano.

UNO o 2.435,00 R$ 8.265,00

7
Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -

UND 1092 R$ 190,00 R$ 207.480,00
coleção sou da paz-9. Livro do estudante. 9º ano.

8
Livro Ensino Religioso (ênfase na cultura de paz) -

UND 23 R$ 435,00 R$ 10.005,00
coleção sou da paz-9. Livro do professor. 9º ano.

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS ERELIME

Rua Júnior Rocha, 982 — Sala

B
- Parque Manibura — Fortaleza -Ceará — CEP 60821-585 - e-mail: comercialfBmulipluseduc.com tr — (85) 9 8113.8482

CNPJIME Nº 08,830.347/0001-73 — INSC. ESTADUAL Nº 06.215.587-3 — INSC. MUNICIPAL Nº 2516058



4
MULTIPLUS

EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS

[TOTAL LOTE 05: R$ 797.900,00 (SETECENTOS E NOVENTAE SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). | R$ 797.900,00

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.668.310,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.668.310,00 (DOIS MILHÕES SEISCENTOSE SESSENTA E OITO MILPorã,
DEZ REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias após a sua apresentação.
(

PRAZO DE ENTREGA:Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias

contados do recebimento da ordem de compra, nos locais determinados pelo Setor Solicitante. O prazo de entrega
poderá ser estendido/prorrogado,à critério da administração (considerando distância e atual conjuntura) ou

mediante solicitação devidamente justificada pela contratada.

DADOS DO PROPONETE:

RAZÃO SOCIAL: Multiplus Empreendimentos Educativos Eireli-ME
ENDEREÇO: Rua Júnior Rocha, 982 — Sala B - Bairro: Parque Manibura - Cidade: Fortaleza-CE

CONTATO: Fone: (85) 98113.8482
E-Mail: comercial multipluseduc.com.br
CNPJ Nº: 08.830.347/0001-73
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06215587-3
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 261606-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1369-2 / CONTA CORRENTE: 125817-6 / PIX: 08.830.347/0001-73.

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA DE ARAÚJO PONTES

CPF: 796.332.183-49
RG: 94024071976 - DATA NASCIMENTO: 15/09/1977.
ENDEREÇO: RUA JUNIOR ROCHA, 982, SALA B, PARQUE MANIBURA, FORTALEZA/CE, CEP 60821-585

EMAIL: comercial Omultipluseduc.com.br
FONE: (85) 98113-8482

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre

o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que

incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAÇÕES GERAIS:

1. Declaro que estou ciente e concordo com as condições ntidas no edital e seus anexos, bem como de que

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

MULTPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS ERELIME

Rua Júnior Rocha, 982 - Sala B - Parque Manibura - Fortaleza - Ceará — CEP 60821-585 - e-mail: comercial(Bmulipluseduc.com br — (85) 9 8113.8482

CNPLJIMF Nº 08.830.347/0001-73 — INSC. ESTADUAL Nº 06.215.587-3 — INSC. MUNICIPAL Nº 2616068



4
MULTIPLUS a2. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no

presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências poste

3. Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei

nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salmo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na

condição de aprendiz, nos termosdo inciso XXXIII, doart. 7º da Constituição Federal.

4. Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com

o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

5. Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado,
observandoo disposto nos incisos Ill e IV do art. 1º e no inciso Ill do art. 5º da Constituição Federal.

6. Declaro que, conforme disposto noart. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,

se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na

legislação.

Fortaleza — CE, 01 de junho de 2023.

ASSADO DxGrMENTE

JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DE ARAUJO PONTI
E

PenimimgO ( sunrno

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI-ME as E

JOSE AUGUSTO OLIVEIRA DE ARAÚJO PONTES CNPJ: 08.830.347/0001-73
REPRESENTANTE LEGAL
RG nº 94024071976 — SSP/CE
CPF n.º 79633218349

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS ERELME
Rua Júnior Rocha, 982 - Sala 8 - Parque Manibura - Fortaleza - Ceará — CEP 60821-585 - e-mait comercialGQmuipluseduc.com br (85) 9 8113.8482

CNPLJIMF Nº 08.830.347/0001-73 — INSC. ESTADUAL Nº 06.215.587-3 — INSC. MUNICIPAL Nº 2616088


